令和４年４月１３日 第１号

学校だより
那 覇 市 立 泊 小 学 校 校 長 吉 野 淳

令和４年度のスタート！
保護者の皆様、お子様のご入学、進級おめでとう

ございます。校長の吉野 淳（よしのあつし）です。
泊小赴任２年目もどうぞよろしくお願い致します。
４月７日は新任式・第１学期始業式がありました。
子ども達は、新任の先生や新しい学級のお友達との
出会いに胸をワクワクさせ、期待に満ちあふれた様
子でした。
昨年に引き続き体育館に集まることが難しく、

各教室でオンラインでの実施となりました。 新任職員の自己紹介 歓迎の挨拶
各学年ともに１学年進級したこともあり、気持ちを
引き締め、真剣な態度で式に臨んでいました。
新任式歓迎の挨拶では、６年生の大島野愛さんが
「早く先生の名前を覚えて、たくさんお話して仲良
くなりたいです。泊っ子にいろんなことを教えて下
さい。」始業式児童代表挨拶では６年生の書上竜之介
さんが「たくさん勉強して、お友達をいっぱいつく
り楽しい学校生活を送って下さい。６年生は最高学
年なので、泊小の顔として頑張っていきたいです。」
と素晴らしい発表をしてくれました。 始業式児童代表挨拶 ３年２組の様子
今年度も泊小のめざす学校像やめざす子ども像を踏まえ、全職員で一丸となって指導・支援して参ります。
保護者の皆様におかれましては、昨年度に引き続き、令和４年度も各家庭でのコロナ感染防止対策へのご協

力と昨年同様、本校の教育活動へのご理解とご協力を宜しくお願い申し上げます。

☆ 新任職員の紹介 ☆ ☆ ﾋﾟｯｶﾋﾟｯｶの1年生 入学おめでとう☆
どうぞよろしく お願いします。 ８日（木）、真新しいランドセルを背負い、１０８名

の新１年生が入学してきました。保護者の皆様、お子様

教 諭 前原 まり子（にじいろ1組） のご入学誠におめでとうございます。

教 諭 宮城 哉子 （４年３組） 当日は、コロナ感染防止のた

教 諭 仲宗根佳歩 （４年２組） め、保護者のみの参加とし、

教 諭 仲田 裕貴 （５年２組） 無事開催することができまし

教 諭 新里 美乃 （２年３組） た。１年生が早く学校に慣れ、

教 諭 比嘉 桂介 （にじいろ４組）お友達をいっぱいつくり、楽
英語指導員（JET） 平良 昌子（４・５・６年） しい学校生活を送ってくれる

英語指導員（AET） ｸﾞｪﾝ ﾇｰｸﾞｨﾝ(３年外国語活動) ことを願っております。 入学式入場の様子

日本語指導員 吉平 正美

初任者指導教員 山川 浩史 ４・５月の主な行事について
非常勤講師 安里 空花（4の2・5の2社会） ４月 ７日（木）新任式・始業式

養護教諭 内木場 香奈子 ４月 ８日（金）入学式

ＩＴ指導員 比嘉 朝香 ４月１１日（月）発育測定（～18日詳細は保健だよりを参照）

学校事務 濱上 千里 ４月１９日（火）全国学力状況調査(６年：国・算・理)

学校事務 大城 茜 ４月２０日（水）～２６日（火）家庭訪問（玄関前訪問

給食主任調理員 照屋 春彦 を予定。感染対策のためﾎﾟｽﾃｲｨﾝｸﾞを希望の方は担任へ）

給食調理員 與那覇 咲子 ４月２８日（木）春の遠足

給食調理員 上原 紀久子 ５月 ９日（月）学級保護者会予定（方法等検討中）

給食調理員 屋良 弓枝 ＊新型コロナウイルスの感染状況により、中止や延期にな
る場合もございますので、その際はご了承をお願いします。